
 

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 263 del 04/08/2025      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa X 
 
 
OGGETTO:     Approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore amministrativo, 
area degli Istruttori presso l’Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie 

 
                        
             CIG:   CUP:  
 

 
Richiamata la DGR n. 33 - 7927 del 23.11.2018 "Art. 19, comma 4 della l.r. 29 giugno 2009, n 19 "Testo 

unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità": indirizzi al Sistema degli Enti di gestione delle aree naturali 
protette per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale per il triennio 2018/2020 ai sensi del D.lgs. 
165/2001 s.m.i. e del DM 8 maggio 2018" con la quale sono stati forniti gli indirizzi al fine di coordinare gli Enti del 
sistema delle Aree naturali protette nell'iter di predisposizione dei Piani triennali dei fabbisogni e, nel rispetto delle 
indicazioni di legge e delle Linee Guida ministeriali, sono stati forniti loro indirizzi con particolare riferimento ai 
contenuti dei Piani stessi nonché all'obbligo di legge previsto dall'art. 6, comma 3 del D.Lgs 165/2001; 

Richiamato il decreto del Presidente n. 6 del 04.07.2024 con il quale è stato approvato il Piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2024-2026 e adottata la Dotazione organica 2024; 

Richiamata la DGR 1 6 - 8 7 - 2 0 2 4 /  X I I  del 02.08.2024, con la quale la Giunta della Regione Piemonte  
ha  approvato la proposta  di dotazione organica dell’Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie per 
l’anno 2024, già oggetto del decreto del Presidente n. 6 del 04.07.2024, nella quale è presente il posto da istruttore 
amministrativo da coprire tramite assunzione a tempo pieno ed indeterminato; 

Ricordato che l’Ente ha proceduto all’espletamento delle verifiche di cui all’art. 34 del D.lgs. 165/2001; 
Ricordato che per la presente procedura non si è ritenuto di procedere all’espletamento della procedura 

di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stante la deroga fino al 
31/12/2025 operata dal D.L. n. 202/2024, come convertito con modificazioni dalla L. 21 febbraio 2025, n. 15; 

Rilevato che si intende procedere all’approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per 
la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di Istruttore Amministrativo, 
area degli Istruttori, presso l’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie;  



Visto l’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Reclutamento del personale”; 
Ricordato che l’Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie garantisce parità e pari opportunità 

tra uomini e donne nell’accesso al posto messo a concorso e nel trattamento sul lavoro, ai sensi del decreto 
legislativo 11 aprile 2006, n. 198, nonché dei principi di cui agli art. 7 e 57 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165. 

Verificata l’avvenuta procedura di informazione ai soggetti sindacali, come previsto dall’art.7 (Informazione) 
del CCNL  1 aprile 1999 e dell’art. 6 del CCNL 22.01.2004; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del Bando e dei relativi allegati, concernenti il concorso pubblico 
per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo presso l’Ente 
di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 Ritenuto opportuno dare al Bando di cui trattasi ampia pubblicità e diffusione mediante pubblicazione su 
portale del reclutamento www.inpa.gov.it , all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente ed con la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 

Verificato l’avviso relativo al bando oggetto del presente atto che verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Piemonte; 
 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 235 del 24/07/2024 avente per oggetto “Delega di funzioni ai 
responsabili di area dell'Ente titolari di incarico di Elevata Qualificazione” e quindi su espressa delega del direttore 
Dr. Luca Marello;  

 
Tutto ciò premesso 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE E BILANCIO   

 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA      

 
 Di dare avvio al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato di n. uno (1) posto di Istruttore Amministrativo per l’area Affari Generali presso l’Ente di gestione 
delle aree protette delle Alpi Cozie, autorizzato con il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 
approvato con il decreto del Presidente n. 6 del 04.07.2024 e dalla Regione Piemonte con la DGR 1 6 - 8 7 -
2 0 2 4 /  X I I  del 02.08.2024;  

 Di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di Istruttore Amministrativo presso l’Ente di gestione delle Aree 
protette delle Alpi Cozie, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte l’avviso di concorso relativo al Bando; 

 Di disporre che il termine perentorio  per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è 
fissato  entro e non oltre le ore 12:00 del trentesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente 
bando di concorso sul Portale Unico del reclutamento www.inpa.gov.it ,  e che di tale termine verrà data 
informazione e pubblicità sul sito internet dell’Ente: www.parchialpicozie.it, all’Albo pretorio on-line, sezione 
“Bandi di concorso” e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 

 Di disporre che contestualmente alla pubblicazione dell’avviso di concorso sul Portale Unico del reclutamento 
www.inpa.gov.it, lo stesso Bando di concorso venga pubblicato in forma integrale sul sito dell’Ente 
www.parchialpicozie.it all’Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione trasparente “Bandi di concorso” 
. 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.areeprotetteossola.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.areeprotetteossola.it/


Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 
Il presente atto, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà pubblicato all'Albo 
Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie: 
www.parchialpicozie.it. 

 
 
                         

 LA RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE E 
BILANCIO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Leschiera Monica) 

 
 

 
 
 

http://www.parchialpicozie.it/

